"2015 - Año de! Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres".
vlZ~u.iJ4UiJ d!-g£¿
St;l,,:kwa ah YNfbéaJ
9&¿,{u1wn ",.~dÚ~uk.,j
cs:f:.AQf..w .'T
DISPOSICiÓN N" 242l!
BUENOSAIRES, O 1 ABR 2015
VISTO el Expediente NO 1-47-22405-12-3 del Registro de esta

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN
Expediente NO: 1-47-22405-12-3
El Administrador Nacional de la Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que, mediante la Disposición NO
4...4...2...Z, y de acuerdo con lo solicitado por ARGENTINA MEDicAL
PRODUCTS S.R.L., se autorizó la inscripción en el Registro Nacional de
I
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto
con los siguientes datos identificatorios característicos:
Nombre descriptivo: GRAPADORA HEMORROIDAL CIRCULAR.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 15-964 - Grapas, para Tejido.
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): PANTHER.
Ciase de Riesgo: III.
Indicación/es autorizada/s: Para aplicarse a través del canal anal para realizar el
tratamiento quirúrgico de la enfermedad hemorroidal.
MOdelo/s: FCSSWBE31 Grapadoras Hemorroidales Circulares 31 mm.
FCSSWBE32 Grapadoras Hemorroidales Circulares 32 mm.
FCSSWBE33 Grapadoras Hemorroidales Circuiares 33 mm.
FCSSWBE34 Grapadoras Hemorroidales Circulares 34 mm.
FCSSWAE32 Grapadoras Hemorroidaies Circuiares 32 mm.
FCSSWAE33 Grapadoras Hemorroidaies Circulares 33 mm.
FCSSWAE34 Grapadoras Hemorroidales Circulares 34 mm.
~ :32 Grapadoras Hemorroidales c:culares 32 mm.
FCSSME33Grapadoras Hemorroidales Circulares 33 mm.
FCSSME34Grapadoras Hemorroidales Circulares 34 mm.
Accesorios que se presentan en Kit con la Grapadora Hemorroidal Circular en